АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2025                                                                                                             № 9

с.Большая Кандала

Об обеспечении пожарной

безопасности на территории

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение» в

весенне-летний пожароопасный

период 2025 года

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» в весенне-

летний пожароопасный период 2025 года, руководствуясь статьей 18

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

Администрация муниципального образования «Кандалинское сельское

поселение» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории муниципального образования «Кандалинское

сельское поселение» и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний

пожароопасный период 2025 года.

2. Произвести финансирование мероприятий, перечисленных в плане

мероприятий настоящего постановления, за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» по строке

«Обеспечение пожарной безопасности».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании -

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское поселение»                                              А.Г.Шибашкина

Утвержден:

постановлением Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»

от 21.03.2025 № 9

План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального

образования «Кандалинское сельское поселение» и стабилизации обстановки

с пожарами в весенне-летний пожароопасный период 2025 года

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные исполнители

1 2 3 4

1 Обновление тематических стендов по

пожарной безопасности,

распространение листовок, памяток

по защите жилья от пожаров и

действиям населения при пожаре

постоянно

Администратор Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»

2 Организация проверок технического

состояния пожарных гидрантов и

пожарных водоемов, ремонт и

поддержание их в исправном

состоянии

май, сентябрь

Администратор Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»;

ПЧ - № 81*;

 ООО «Водстрой»*

3 Организация своевременной уборки

несанкционированных свалок.

Принятие мер по запрету

неконтролируемого разведения

открытого огня и сжигания мусора на

закрепленных территориях

май-октябрь

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»;

 руководители организаций*

4 Уточнение

- планов привлечения транспортных

средств, приспособленных для

подвоза воды и проведения работ по

локализации пожаров;

- списков многодетных семей,

неблагополучных семей, одиноко

проживающих престарелых граждан.

март

Администратор Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»;

руководители организаций*

5 Организация проверок жилых домов

одиноких престарелых граждан, лиц,

склонных к злоупотреблению

алкогольной продукцией,

неблагополучных семей, в

особенности имеющих

несовершеннолетних детей

ежемесячно

Администратор Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»;

представители ПЧ - № 81*

6 Выявление бесхозных, пустующих

строений. Направлять в адрес

собственников писем с требованием

постоянно Администратор Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

* - по согласованию

приведения их в надлежащее

противопожарное состояние

поселение»

7 Приведение в технически исправное

состояние (восстановление) на

территориях населенных пунктов

средств звуковой сигнализации для

оповещения людей в случае пожара

постоянно

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»

8 Проведение сходов граждан, бесед в

рабочих коллективах по вопросу

пожарной безопасности
март-август

Администратор Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»;

представители ПЧ - № 81*,

руководители организаций*

9 Проведение обходов частного

жилого фонда с целью проведения

инструктажа о мерах пожарной

безопасности, проверки исправности

отопительных приборов, эл.проводки

март-август

Администратор Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»;

представители ПЧ - № 81*,

руководители организаций*

10 Организовать тематические выставки

литературы о пожарной безопасности

в библиотеках

март-август
Библиотекари БУК СМК ДЦ

им.А.К. Новопольцева

11 Создание профилактических групп

из числа работников Администрации,

ПЧ -81, совета общественности,

добровольных пожарных

дружинников

март

Глава Администрации

муниципального образования

«Кандалинское сельское

поселение»